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KVF BESTYRELSESMØDE REFERAT 

Dato: 3. september 2024 kl. 10-15 

Sted: Vejdirektoratet, Teglgårdsparken 102, 5500 Middelfart 

Deltagere: Lars-Erik Skydsbjerg, Tønder Kommune 
Helle Schou, Roskilde Kommune 
Manohari Tissera, Køge Kommune  
René Nielsen, Sorø Kommune 
Elvin Rahbek Jensen, Slagelse Kommune 
Lars Brandt Christensen, Holbæk Kommune 
Jette Schmalfeldt, Odense Kommune 
Anette Jensen, SAMKOM 

Afbud: Maiken Henningsen, Haderslev Kommune 
Helle Vester, Slagelse Kommune 
 

AD DAGSORDEN 

1. Dagsorden og referat 
Godkendelse af dagsorden og referat fra seneste bestyrelsesmøde (den 7. juni 2024) 

Referat blev godkendt med en kommentar om, at alle i bestyrelsen bedes overveje 
potentielle kandidater til ledige poster som henholdsvis suppleant til bestyrelsen og 
revisorsuppleant. 

2. Orientering fra formanden og evt. andre fra bestyrelsen 
Kort orientering om nyt siden seneste bestyrelsesmøde, herunder bl.a. 

 VTT – nyt fra faggruppen 
VTT-faggruppen er nu fuldt bemandet med 2 repræsentanter fra hver KTC-kreds. 
Der er afholdt møde den 14. juni og næste møde afholdes i næste uge (uge 37). 
På mødet drøftede faggruppen bl.a.: 

 Kollektiv mobilitet, herunder det nedsatte ekspertudvalgs afrapportering af 1. 
fase af udvalgets arbejde.  

 Udfasningen af OTMAN, herunder hvad gør vi så? 
 Kommunernes udfordringer i forhold til skifte mellem vejforvaltningssystemer 

pga. forskellige registreringsmetoder og forskellige metoder til beregning af 
vejkapital. Faggruppen har nedsat en arbejdsgruppe, der skal drøfte emnet. 

 Samarbejdet med politiet, hvor det opleves at være vanskeligere at få en 
godkendelse end tidligere. 

 SAMKOM 
Næste SAMKOM styregruppemøde holdes den 11. oktober, hvor bl.a. følgende emner 
skal drøftes: Bibeholdelse af Vejsektorens historie for eftertiden, Initiativer målrettet 
grøn omstilling og effektivisering af den tunge vejtransport, Vintertjeneste – hvad 
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lærte vi af vinteren 2024, Vejdirektoratets arbejde med nationale cykelruter og Det 
Nationale Videncenter for Cykelfremme samt Vejregelarbejdet. 
Yderligere forslag til emner kan sendes til Lars-Erik. 

 Andre udvalg/råd 

Helle S. fortalte, at der på seneste VEJ-EU bestyrelsesmøde blev drøftet overvejelser 
om at ændre ’Vejen som arbejdsplads Trin 2’, så teori ifm. motorveje evt. trækkes ud 
af kurset og etableres som et separat modul, der kan tilvælges. KVFs bestyrelse 
bakkede op om forslaget.  

 Bordet rundt 

Helle S. deltager i uformel trafiksikkerhedsgruppe under KL. Gruppen blev etableret i 
forbindelse med seneste revision af Færdselskommissionens Handlingsplan. 

Lars deltager i vejregelgruppe vedr. jord og grus, hvor der er stor aktivitet og meget 
nyt på vej, f.eks. ifm. forsøg med kalkstabilisering efterfulgt af cementstabilisering. 

3. Opfølgning på opdatering af medlemslister 
Udpegning af kontaktpersoner i samtlige medlemskommuner jf. mail fra Ann den 2. juli 
2024 
Ann har udsendt en opdateret medlemsliste og mangler kun oplysninger om, hvem der er 
kontaktperson i de enkelte medlemskommuner mhp. fremtidig årlig opdatering af 
medlemslisten. Flere fra bestyrelsen mener, at de allerede har sendt oplysninger om 
kontaktpersoner til Ann. Det blev derfor aftalt, at Anette gensender oversigten over, hvem 
der skulle kontakte hvilke kommuner (fra foråret 2023), hvorefter bestyrelsen hver især 
følger op på, om der er behov for, at de gensende oplysningerne om kontaktpersonerne til 
Ann eller om de stadig mangler at få udpeget kontaktpersoner i de tildelte kommuner.  
Status vil blive drøftet på næste bestyrelsesmøde. 

4. Status for netværks- og temamøder samt opdatering af årshjul 
Mariagerfjord Kommune har kontaktet Lars-Erik mhp. assistance til etableret vejfagligt 
ledernetværk i Nordjylland. Lars-Erik undersøger, hvad formålet med netværket er. 

Anette beder Ann om at sætte aktiviteterne på hjemmesiden op i kronologisk rækkefølge. 

Herefter var der en kort gennemgang af status for kommende aktiviteter:  

 Temamøder om vejdrift 
Lars-Erik har været i dialog med Lone Larsson, som arbejder deltid hos NIRAS. Lone 
har foreslået, at der lægges en flerårig plan for temmøder om vejdrift. Et første 
temamøde kunne f.eks. have fokus på at indtænke drift inden planlægning og anlæg af 
veje. Lars-Erik inviterer Lone med til næste bestyrelsesmøde mhp. en drøftelse af 
planen og hendes rolle.  

 Bronetværksmøder 
Der afholdes bronetværksmøder i foråret 2025. Tid, sted og indhold er endnu ikke 
fastlagt. 

 Temamøde om anlægsprojekter  
Lars har møde med Teknologisk Institut i næste uge (uge 37), hvor indhold og 
tidspunkt vil blive fastlagt. Teammødet forventes afholdt i november 2024. 

 Temamøde om ekspropriation 
Lars kigger på indhold og tidspunkt, når temamøde om anlægsprojekter er afholdt. 
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 Temamøde om vejregler 
Lars-Erik kontakter Poul Holt og drøfter mulighed for afholdelse af KVF-webinar mhp. 
at udbrede viden om vejreglerne. 

5. Årsmøde den 22. maj 2025 v/Lars og Elvin 
Status for planlægning af besøg ved Femern Bæltforbindelsen samt kontakt til kommune,  
der kan være vært for årsmødet 
Lars er i gang med at arrangere besøg ved Femern Bæltforbindelsen og tunnelfabrikken. 
Det blev aftalt, at generalforsamling og middag om aftenen så vidt muligt holdes på Hotel 
Falster og at der arrangeres fælles kørsel i bus til/fra besigtigelserne. 
Da KVF har 25-års jubilæum i 2025 blev muligheden for at tilbyde overnatning på Hotel 
Falster kort drøftet.  

6. 2-dages bestyrelsesseminar den 18.-19. juni 2025 
Status for planlægning, herunder hotel og besigtigelser  
Bestyrelsesseminaret holdes i Helsingør og Manohari har booket lokale, forplejning og 
overnatning på Marienlyst Strandhotel. 
Helle S. har lavet aftale med Helsingør Kommune om besigtigelse af renoveret gågade i 
forbindelse med fjernvarmearbejde. Andre ønsker til besigtigelser kan sendes til Helle S. 

7. Tid afsat til bestyrelsens arbejde 
Punktet blev sprunget over.  

8. Eventuelt, herunder næste møder 
Der er indkaldt til følgende møder (ud over årsmøde og 2-dages bestyrelsesseminar): 
 Statusmøde over Teams den 22. oktober 2024 kl. 10-11  

 Kommende KVF-bestyrelsesmøder 
Anette indkalder til korte statusmøder over Teams den 6/2-2025 kl. 10-11 og den 
10/4-2025 kl. 9-10. 

 Vejforum 
KVF har fået samme stand som sidste år. 
Lars sender input til René, der sammen med kollega står for layout af roll-up med 
reklame for årsmødet og 25-års jubilæum.  
Lars-Erik har 1½ kasse med sorte net, som han medbringer. 
Helle S. bestiller 100 stk. termoflasker med KVF-tryk 
Manohari medbringer lykkehjul og de resterende 8 gavekort. 
Anette hører Maiken, om hun har mulighed for at genbestille æsker med pastiller.   
Helle S. laver vagtplan efter bestyrelsesmøde i oktober. 
 
 
 
 
 
 
 

 


